
                   
 
О создании условий для проведения предвыборной 
агитации кандидатов в Президенты Республики 
Беларусь  
 

 На основании статей 24, 45, 45
1
 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь, с целью создания равных возможностей свободного и 

всестороннего обсуждения предвыборных программ кандидатов в 

Президенты Республики Беларусь, Белыничский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. В целях осуществления предвыборной агитации определить на 

территории Белыничского района с 1 по 25 января 2025 г. включительно: 

1.1. местами для размещения агитационных печатных материалов 

кандидатов в Президенты Республики Беларусь информационные   

стенды, доски объявлений в помещениях государственных организаций, 

учреждений образования, культуры, здравоохранения, спорта, 

коммунального хозяйства, социального обслуживания, сельского 

хозяйства, торговли, на входных группах многоквартирных жилых домов                  

(за исключением зданий, в которых размещены комиссии, помещений для 

голосования); 

1.2. помещениями для проведения встреч кандидатов в Президенты 

Республики Беларусь, их доверенных лиц, а также для предвыборных 

собраний, организуемых избирателями, согласно приложению 1; 
1.3. местами для проведения массовых мероприятий, организуемых 

кандидатами в Президенты Республики Беларусь, их доверенными лицами 

в целях осуществления предвыборной агитации согласно приложению 2.  
2. Отделу внутренних дел Белыничского районного 

исполнительного комитета (далее – райисполком) (Павлович Д.Н.): 

 2.1. обеспечить общественный порядок и безопасность граждан при 

проведении массовых мероприятий, встреч, проводимых кандидатами в 

Президенты Республики Беларусь, а также предвыборных собраний, 

организуемых избирателями; 

 

 

 

Магілеўскі абласны 
выканаўчы камітэт    
Бялыніцкі раённы 

выканаўчы камiтэт 
(Бялыніцкі  райвыканкам) 

 

РАШЭННЕ 
 

 

6 декабря 2024 г. № 31-28 
г. Бялынічы 

 Могилевский областной 
исполнительный комитет    
Белыничский районный  

исполнительный комитет 
(Белыничский райисполком) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

г. Белыничи  



2 

 2.2. при выявлении фактов проведения массовых мероприятий, 

встреч, проводимых кандидатами в Президенты Республики Беларусь, их 

доверенными лицами, предвыборных собраний, организуемых 

избирателями, в не отведенных для этого местах информировать 

Белыничскую районную комиссию по выборам Президента Республики 

Беларусь, райисполком. 

 3. Отделу внутренних дел райисполкома (Павлович Д.Н.), 

Белыничскому унитарному коммунальному предприятию «Жилкомхоз» 

(Ивулѐв В.М.) при выявлении размещения агитационных материалов в не 

отведенных для этого местах информировать Белыничскую районную 

комиссию по выборам Президента Республики Беларусь, райисполком. 

4. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в районной 

газете «Зара над Друццю» и разместить на официальном сайте 

райисполкома. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя райисполкома Потапчик С.В.  

 

Председатель    О.В.Пристромская 
 

СОГЛАСОВАНО 
Белыничская районная  
комиссия по выборам  
Президента Республики Беларусь 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение 1  
к решению  
Белыничского районного 
исполнительного комитета 
06.12.2024 № 31-28 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
помещений для проведения встреч кандидатов в 
Президенты Республики Беларусь, их доверенных 
лиц, а также для предвыборных собраний, 
организуемых избирателями 

 

1. Актовый зал государственного учреждения образования 

«Белыничская детская школа искусств» (г.Белыничи, ул.Советская, 31). 

2. Актовый зал государственного учреждения образования «Средняя 

школа № 1 г.Белыничи имени Николая Ивановича Пашковского» 

(г.Белыничи, ул.Калинина, 3). 

3. Актовый зал Государственного учреждения «Белыничский 

районный центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций» 

(г.Белыничи, ул.Советская, 28). 

4. Зрительный зал районного Центра культуры государственного 

учреждения культуры «Централизованная клубная система Белыничского 

района» (г.Белыничи, ул.Советская, 20). 

5. Зрительный зал кинотеатра «Зорка» государственного учреждения 

культуры «Централизованная клубная система Белыничского района» 

(г.Белыничи, ул.Ленинская, 55). 

6. Зал заседаний государственного унитарного коммунального 

дочернего строительного предприятия «Белыничская передвижная 

механизированная колонна № 241» (г.Белыничи, ул.Строителей, 3Б). 

7. Зал заседаний Белыничского унитарного коммунального 

предприятия «Жилкомхоз» (г.Белыничи, ул.Красноармейская, 57).  

8. Зал заседаний государственного лесохозяйственного учреждения 

«Белыничский лесхоз» (г.Белыничи, ул.Советская, 48).  

9. Зал заседаний Белыничского обособленного структурного 

подразделения Могилевского районного потребительского общества 

(г.Белыничи, ул.Ленинская, 34). 

10. Зал заседаний цеха по производству открытого акционерного 

общества «Бабушкина крынка» – управляющая компания холдинга 

«Могилевская молочная компания «Бабушкина крынка» (г.Белыничи, 

ул.Лорченко, 20). 

11. Актовый зал государственного учреждения образования 

«Вишовская средняя школа Белыничского района» (Белыничский район, 

аг.Вишов, ул.Школьная, 31). 



2 

12. Актовый зал государственного учреждения образования 

«Техтинская средняя школа Белыничского района» (Белыничский район, 

аг.Техтин, ул.Победы-2, 17). 

13. Зрительный зал Вишовского сельского центра культуры и досуга 

государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 

система Белыничского района» (Белыничский район, аг.Вишов, 

ул.Колхозная, 4).  

14. Зрительный зал Головчинского сельского дома культуры 

государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 

система Белыничского района» (Белыничский район, аг.Головчин, 

ул.Садовая, 20А).  

15. Зрительный зал Запольского сельского клуба государственного 

учреждения культуры «Централизованная клубная система Белыничского 

района» (Белыничский район, дер.Заполье, ул.Центральная, 70).  

16. Зрительный зал Кудинского сельского клуба государственного 

учреждения культуры «Централизованная клубная система Белыничского 

района» (Белыничский район, дер.Малый Кудин, ул.Новая, 1). 

17. Зрительный зал Ланьковского сельского центра культуры и 

досуга государственного учреждения культуры «Централизованная 

клубная система Белыничского района» (Белыничский район, 

аг.Ланьково, ул.Юбилейная, 9).  

18. Зрительный зал Мощаницкого сельского клуба государственного 

учреждения культуры «Централизованная клубная система Белыничского 

района» (Белыничский район, аг.Большая Мощаница, ул.Гавриловка, 2Б).  

 19. Зрительный зал Светиловичского сельского центра культуры 

государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 

система Белыничского района» (Белыничский район, аг.Светиловичи, 

ул.Школьная, 36).  

20. Помещения организаций Белыничского района (по согласованию 

с руководителем) на равных условиях для всех кандидатов. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к решению  
Белыничского районного 
исполнительного комитета 
06.12.2024 № 31-28 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  
мест для проведения массовых мероприятий 
(собраний вне помещений, митингов, 
пикетирования), организуемых кандидатами в 
Президенты Республики Беларусь, их доверенными 
лицами, в целях осуществления предвыборной 
агитации 

 

1. Площадка перед зданием районного Центра культуры 

государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 

система Белыничского района» (г.Белыничи, ул.Советская, 20).  

2. Площадка перед зданием кинотеатра «Зорка» государственного 

учреждения культуры «Централизованная клубная система Белыничского 

района» (г.Белыничи, ул.Ленинская, 55). 

3. Площадка перед зданием магазина «Соседи» (г.Белыничи, 

ул.Мичурина, 1). 

4. Площадка перед зданием Вишовского сельского центра 

культуры и досуга государственного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система Белыничского района» (Белыничский 

район, аг.Вишов, ул.Колхозная, 4).  

5. Площадка перед зданием Головчинской сельской библиотеки-

филиала государственного учреждения культуры «Белыничская 

централизованная библиотечная сеть» (Белыничский район, аг.Головчин, 

ул.Садовая, 20А). 

6. Площадка перед зданием магазина Белыничского 

обособленного структурного подразделения Могилевского районного 

потребительского общества (Белыничский район, д.Заполье, 

ул.Центральная, 66).   

7. Площадка перед зданием Ланьковского сельского центра 

культуры и досуга государственного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система Белыничского района» (Белыничский 

район, аг.Ланьково, ул.Юбилейная, 9). 

8. Площадка перед зданием магазина «Мара» (Белыничский 

район, аг.Большая Мощаница, ул.Школьная, 5).  

9. Площадка перед зданием магазина Белыничского 

обособленного структурного подразделения Могилевского районного 



2 

потребительского общества (Белыничский район, аг.Светиловичи,         

ул.70 лет Октября).   

10. Площадка перед зданием магазина Белыничского 

обособленного структурного подразделения Могилевского районного 

потребительского общества (Белыничский район, аг.Техтин,        

ул.Победы-2, 13). 
 
 


